Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em

.^ A s s ^ tu ra  "

Câmara Municipal de Gravatá/PE
INDICAÇÃO N° 269/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado Profissionais Especializados
em Fisioterapia Respiratória para o Hospital Paulo da Veiga-
HPVP, neste município.

JUSTIFICATIVA: A fisioterapia respiratória é voltada para as doenças
que apresentam limitação crônica do fluxo aéreo, asma, enfisema,
fibrose Pulmonar, insuficiência respiratório, tuberculose, pneumonia,
bronquite crônica e bronquiectasias, é indicada em praticamente todas
as doenças respiratórias nas unidades de terapia intensiva.

Sala das Sessões da Câmara, em 26 de agosto de 2022.

ÍO VILAR SALES (BRUNO SALES)
VEREADOR-PSDB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br